

2026年9月8日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,900	60.4%	1,147	36.4%	99	3.1%	3,146
鉱業	14,975	63.9%	7,789	33.2%	679	2.9%	23,443
建設業	88,711	63.1%	45,186	32.1%	6,754	4.8%	140,651
食料品	59,714	54.7%	44,715	41.0%	4,710	4.3%	109,139
繊維製品	12,675	64.5%	5,561	28.3%	1,428	7.3%	19,664
パルプ・紙	3,766	56.8%	2,676	40.3%	193	2.9%	6,634
化学	135,698	53.1%	111,046	43.5%	8,808	3.4%	255,552
医薬品	80,977	62.4%	41,749	32.2%	7,107	5.5%	129,832
石油・石炭製品	12,803	51.9%	11,022	44.7%	854	3.5%	24,679
ゴム製品	22,948	57.2%	16,089	40.1%	1,075	2.7%	40,112
ガラス・土石製品	31,578	50.3%	29,626	47.2%	1,550	2.5%	62,754
鉄鋼	29,371	59.3%	19,044	38.5%	1,105	2.2%	49,520
非鉄金属	271,643	58.7%	137,736	29.7%	53,661	11.6%	463,040
金属製品	29,996	58.3%	17,614	34.2%	3,838	7.5%	51,447
機械	241,734	57.3%	161,218	38.2%	18,968	4.5%	421,920
電気機器	2,212,601	56.5%	1,269,043	32.4%	436,161	11.1%	3,917,805
輸送用機器	142,356	45.5%	160,654	51.4%	9,590	3.1%	312,599
精密機器	146,940	80.1%	31,646	17.2%	4,926	2.7%	183,512
その他製品	93,220	59.3%	55,876	35.5%	8,192	5.2%	157,288
電気・ガス業	35,363	58.9%	21,971	36.6%	2,710	4.5%	60,045
陸運業	39,121	58.0%	25,537	37.9%	2,808	4.2%	67,466
海運業	27,128	61.5%	15,054	34.1%	1,925	4.4%	44,107
空運業	4,600	49.6%	4,244	45.8%	422	4.6%	9,267
倉庫・運輸関連業	1,964	47.3%	2,076	50.1%	108	2.6%	4,148
情報・通信業	737,197	60.1%	375,075	30.6%	113,549	9.3%	1,225,821
卸売業	138,748	55.3%	99,216	39.6%	12,795	5.1%	250,758
小売業	137,320	55.8%	94,006	38.2%	14,976	6.1%	246,302
銀行業	226,924	57.1%	151,004	38.0%	19,651	4.9%	397,579
証券、商品先物取引業	25,922	63.3%	13,626	33.3%	1,432	3.5%	40,981
保険業	51,778	59.1%	31,570	36.0%	4,229	4.8%	87,578
その他金融業	27,652	61.5%	15,590	34.7%	1,742	3.9%	44,985
不動産業	47,647	63.9%	23,610	31.7%	3,317	4.4%	74,574
サービス業	110,573	61.1%	61,515	34.0%	8,981	5.0%	181,068
その他(33業種外)	222,948	57.4%	117,913	30.4%	47,598	12.3%	388,459

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。